8                     -    

Total 

1,199 

1,032 

6) Transacciones significativas  

El 30 de enero de 2022 el Consejo de Administración aprobó la realización de aportaciones para 

futuros aumentos de capital de AXA Salud, S.A. de C.V. por la cantidad de $46,000,000.00 M.N. 

(cuarenta y seis millones de Pesos 00/100 Moneda Nacional). 

El 29 de junio el Consejo de Administración aprobó la realización de aportaciones para futuros 

aumentos de capital de AXA Salud, S.A. de C.V. por la cantidad de $46,000,000.00 M.N. (cuarenta 

y seis millones de Pesos 00/100 Moneda Nacional).   

En la Asamblea General Ordinaria de Accionistas, celebrada el día 16 de diciembre de 2022, fueron 
decretados los dividendos, mismos que se pagaron a los accionistas el 20 del mismo mes y año. 

Los cambios más importantes respecto a la integración del Consejo de Administración, así como